
UỶ BAN  NHÂN DÂN 

HUYỆN AN LÃO 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-UBND                An Lão, ngày       tháng      năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức phục vụ giải thi đấu môn Vovinam trong chương trình  

Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại huyện An Lão 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ 

X năm 2024 tại thành phố Hải Phòng; Uỷ ban nhân dân huyện An Lão xây dựng 

kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền phong trào thể thao trường học, duy trì và đẩy mạnh cuộc 

vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, nhằm nâng 

cao sức khoẻ, phát triển thể chất cho học sinh góp phần giáo dục toàn diện. 

- Phối hợp phát hiện tài năng thể thao trong học sinh, cung cấp nguồn vận 

động viên phát triển thành tích cao cho đất nước, tổng kết, đánh giá công tác giáo 

dục thể chất và hoạt động thể thao trường học. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức phục vụ giải thi đấu môn Vovinam trong chương trình Hội 

khoẻ Phù Đổng toàn quốc tại huyện phải tuyệt đối an toàn, nghiêm túc, trang 

trọng, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. 

- Hội khoẻ Phù Đổng được tổ chức theo đúng ý nghĩa là Ngày hội Thể dục 

thể thao của học sinh theo Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 11/3/2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng. Đồng thời thể hiện tinh thần đoàn kết, thân 

ái, tạo ấn tượng tốt đẹp về hình ảnh quê hương và con người An Lão với bạn bè 

các tỉnh, thành đến tham dự giải đấu. 

II. NỘI DUNG 

1. Quy mô: Gồm 63 tỉnh, thành trên toàn quốc 

2. Môn thi đấu: Vovinam 

3. Đối tượng: Học sinh Trung học cơ sở, Trung học phổ thông (Nam, Nữ) 
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4. Thời gian 

- Dự kiến từ ngày 28/7/2024 đến ngày 06/8/2024  

5. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng huyện An Lão 

(phố Phan Hiền, thị trấn An Lão, huyện An Lão, thành phố Hải Phòng) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Phụ trách công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu 

- Huy động giáo viên và học sinh tham gia hoạt động, xử lý các công việc 

phát sinh khác liên quan (nếu có)   

- Phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và cơ 

quan liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ khi được phân công. 

- Tham mưu UBND huyện có hình thức động viên, khen thường kịp thời 

các vận động viên của huyện An Lão đạt thành tích trong Hội khoẻ Phù Đổng 

toàn quốc lần thứ X năm 2024. 

2. Phòng Văn hoá và Thông tin 

 - Tham mưu thành lập Ban Tổ chức và Kế hoạch tổ chức phục vụ giải thi 

đấu môn Vovinam trong chương trình Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X 

năm 2024 tại huyện An Lão.  

- Tăng cường thông tin tuyên truyền về Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc và 

các hoạt động diễn ra tại huyện. 

- Tham mưu thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành rà soát các cơ sở lưu trú 

du lịch đủ điều kiện, đảm bảo đủ chỗ ăn, ở cho các đoàn trong thời gian diễn ra 

Hội khoẻ Phù Đổng. 

3. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị lực lượng cán bộ, cơ sở vật chất phục vụ công 

tác tổ chức theo quy định của Điều lệ. 

- Phối hợp với Trung tâm Thông tin, Triển lãm và Điện ảnh thành phố thực 

hiện công tác trang trí tuyên truyền. 

- Tăng cường thông tin tuyên truyền về Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc và 

các hoạt động diễn ra tại huyện. 
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- Xây dựng Kế hoạch tổ chức trang trí, cổ động trực quan tại các tuyến 

đường trung tâm huyện, khuôn viên nhà thi đấu đa năng huyện. 

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Tham mưu giúp UBND huyện theo dõi, đôn đốc các đơn vị liên quan triển 

khai công tác chuẩn bị và thực hiện Kế hoạch. 

5. Phòng Y tế huyện 

- Chủ trì cùng Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Y tế các xã, thị trấn đảm 

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm thực hiện tốt theo Kế hoạch của ngành dọc. 

- Tham gia Đoàn kiểm tra, kiểm dịch đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, 

phòng, chống dịch bệnh, ngộ độc thực phẩm. 

6. Bệnh viện Đa khoa huyện An Lão 

 Xây dựng kế hoạch, phương án phục vụ công tác y tế, điều động nhân lực, 

phương tiện, thiết chế y tế, vật tư y tế đảm bảo sơ cấp cứu kịp thời khi có sự cố 

xảy ra trong những ngày diễn ra Hội khoẻ Phù Đổng. 

7. Công an huyện  

- Có Kế hoạch cụ thể chỉ đạo lực lượng công an các xã, thị trấn triển khai 

các biện pháp an ninh trật tự đảm bảo an toàn giao thông tại khu vực diễn ra Hội 

khỏe và các tuyến đường trên địa bàn. 

- Chủ động, bố trí lực lượng cảnh sát PCCC&CNCH sẵn sàng tham gia xử 

lý tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra và các tình huống khác nhằm đảm bảo 

an ninh, an toàn trong quá trình tổ chức Hội khoẻ. 

- Phối hợp kiểm tra, rà soát các nhà nghỉ đảm bảo đủ điều kiện an toàn, 

không để cháy nổ mất an ninh trật tự xảy ra trong suốt quá trình tổ chức Hội khỏe. 

8. Điện lực An Lão 

- Đảm bảo cung cấp đầy đủ nguồn điện ổn định trên địa bàn toàn huyện, 

đặc biệt là địa điểm tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng. 

- Rà soát kiểm tra hệ thống điện tại khu vực Trung tâm Văn hóa, Thông tin 

và Thể thao đảm bảo an toàn, có biện pháp dự phòng điện khi có sự cố xảy ra. 

9. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Tham mưu, bố trí nguồn kinh phí ngân sách để kịp thời chi cho các hoạt 

động phục vụ Hội khoẻ Phù Đổng tại huyện. 
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10. Ủy ban nhân dân thị trấn An Lão 

- Tăng cường công tác trang trí, tuyên truyền về Hội khoẻ Phù Đổng toàn 

quốc lần thứ X năm 2024 tại huyện. Đặc biệt chú trọng công tác đảm bảo vệ sinh 

môi trường, vỉa hè, lòng đường đô thị trước, trong và sau Hội khoẻ Phù Đổng.  

- Xây dựng Kế hoạch cụ thể, phân công rõ người, rõ việc và tổ chức kiểm 

tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại các nhà hàng trên địa bàn. 

- Yêu cầu các cơ sở kinh doanh, nhà hàng, cơ sở kinh doanh thức ăn đường 

phố trên địa bàn đảm bảo các điều kiện về vệ sinh an toàn thực phẩm, niêm yết 

giá và không để xảy ra tình trạng tăng giá các sản phẩm trong dịp diễn ra Hội khoẻ 

Phù Đổng tại huyện.  

11. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn  

-  Chỉ đạo triển khai đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn trước, trong 

và sau khi diễn Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại huyện. 

- Yêu cầu các cơ sở kinh doanh, nhà hàng, cơ sở kinh doanh thức ăn đường 

phố, nhà nghỉ, khách sạn và các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn đảm bảo các 

điều kiện về vệ sinh an toàn thực phẩm, niêm yết giá và không để xảy ra tình trạng 

tăng giá các sản phẩm trong dịp diễn ra Hội khoẻ Phù Đổng tại huyện. 

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về hoạt động Hội khoẻ Phù 

Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại huyện An Lão. 

Trên đây là Kế hoạch phục vụ giải thi đấu môn Vovinam trong chương trình 

Hội khoẻ Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024 tại huyện An Lão. UBND 

huyện yêu cầu các phòng ban, ngành, UBND các xã, thị trấn, các cơ quan liên 

quan triển khai thực hiện. Thường xuyên báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ 

được giao và những khó khăn phát sinh (nếu có) về UBND huyện (qua Phòng 

Văn hóa và Thông tin) để kịp thời giải quyết đảm bảo Hội khoẻ Phù Đổng toàn 

quốc năm 2024 tổ chức tại An Lão được thành công./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và Thể thao thành phố; 

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT, TTVHTT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Thắng 
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